

**A/S ESBJERG CYLINDER-SERVICE**  
Hedelundvej 19, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 72 49 55 19

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024

---

Thorvald Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S ESBJERG CYLINDER-SERVICE Hedelundvej 19 6705 Esbjerg Ø
	Telefon: 75139255 E-mail: <a href="mailto:esc@esc-itop.dk">esc@esc-itop.dk</a>
	CVR-nr.: 72 49 55 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 39. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Andreasen Viggo Sørensen Thorvald Christensen
<b>Direktion</b>	Bjarne Andreasen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import og salg af anerkendte reservedele samt turbo- og motorrenoveringer til autobranschen, togdrift, marine og industri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.336 t.kr. mod 8.334 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.556 t.kr. mod 994 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.335.730</b>	<b>8.333.951</b>
1 Personaleomkostninger	-7.164.636	-6.906.263
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-163.132	-148.123
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.007.962</b>	<b>1.279.565</b>
Finansielle indtægter	2.169	10.236
Finansielle omkostninger	-11.266	-15.404
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.998.865</b>	<b>1.274.397</b>
2 Skat af årets resultat	-442.804	-280.714
<b>Årets resultat</b>	<b>1.556.061</b>	<b>993.683</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	56.061	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.317
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.556.061</b>	<b>993.683</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	106.601	168.936
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245.950	183.176
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>352.551</u>	<u>352.112</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>352.551</u></b>	<b><u>352.112</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.940.789	2.124.793
Varebeholdninger i alt	<u>1.940.789</u>	<u>2.124.793</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.133.011	1.772.354
Udskudte skatteaktiver	114.740	124.100
Andre tilgodehavender	96.336	23.637
Periodeafgrænsningsposter	341.145	302.902
Tilgodehavender i alt	<u>2.685.232</u>	<u>2.222.993</u>
Likvide beholdninger	2.049.660	944.118
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.675.681</u></b>	<b><u>5.291.904</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.028.232</u></b>	<b><u>5.644.016</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.549.744	1.493.683
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.549.744</u></b>	<b><u>2.993.683</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	22.247	21.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.080.172	867.494
Selskabsskat	347.444	165.814
Anden gæld	2.028.625	1.595.843
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.478.488</u>	<u>2.650.333</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.478.488</u></b>	<b><u>2.650.333</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.028.232</u></b>	<b><u>5.644.016</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.500.000	542.644	2.542.644
Udloddet udbytte	0	0	-542.644	-542.644
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.317	1.000.000	993.683
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.493.683	1.000.000	2.993.683
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	56.061	1.500.000	1.556.061
	<b>500.000</b>	<b>1.549.744</b>	<b>1.500.000</b>	<b>3.549.744</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.520.319	6.246.046
Pensioner	528.590	452.191
Andre omkostninger til social sikring	115.727	208.026
	<b>7.164.636</b>	<b>6.906.263</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	16
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	433.444	275.814
Årets regulering af udskudt skat	9.360	4.900
	<b>442.804</b>	<b>280.714</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	2.639.731	1.747.062
Tilgang	0	232.116
Afgang	0	-68.545
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.639.731</b>	<b>1.910.633</b>
Afskrivninger 1. januar	2.470.795	1.563.886
Årets afskrivninger	62.335	100.797
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>2.533.130</b>	<b>1.664.683</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>106.601</b>	<b>245.950</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31 december 2023		



## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	347
Husleje	<u>1.043</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.390</u></b>

## Bjarne Andreasen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bjarne Andreasen

Direktør

ID: 52d9ce05-cb92-48b4-8e89-3bfae17411f1

Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 09:03:42

Underskrevet med MitID



## Bjarne Andreasen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bjarne Andreasen

Bestyrelsesmedlem

ID: 52d9ce05-cb92-48b4-8e89-3bfae17411f1

Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 09:11:24

Underskrevet med MitID



## Viggo Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Viggo Sørensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 45373e05-b93b-4abd-98ed-44475c854b99

Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 15:35:56

Underskrevet med MitID



## Thorvald Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thorvald Christensen

Bestyrelsesmedlem

ID: bf621ae5-7f72-4338-9703-5759c81bbe1e

Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 10:41:08

Underskrevet med MitID



## Søren Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Nørgaard Jensen

Revisor

ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 15:41:32

Underskrevet med MitID



## Thorvald Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thorvald Christensen

Dirigent

ID: bf621ae5-7f72-4338-9703-5759c81bbe1e

Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 19:34:55

Underskrevet med MitID

